
FORENINGEN TAULOV STATION

Vedtægter, som vedtaget på generalforsamling d. 20/3

2023

1) Formål
Foreningen har til formål at etablere og drive et kultur- og fælleshus i bygningen Taulov Station.
Huset skal fungere som et fælles samlingspunkt for kultur- og fritids-aktiviteter, til gavn for borgere,
foreninger og andre i Taulov og omegn.

2) Hjemsted
Foreningen har hjemsted i Taulov, Fredericia Kommune.

3) Betingelser for medlemskab
a) Optagelse

Foreningen tilbyder medlemskab til alle husstande i Taulov og omegn. Medlemskab kan omfatte
husstande, enkeltpersoner, andre foreninger, organisationer, virksomheder mv. med en legitim
interesse i Taulov Station. Foreningen vil aktivt søge at hverve medlemmer i Taulov og omegn.

b) Eksklusion
Bestyrelsen har myndighed til at ekskludere et medlem, hvis vedkommende modarbejder
foreningens formål. Beslutningen skal i givet fald træffes ved flertal i bestyrelsen. Et ekskluderet
medlem har ret til at få sin eksklusion drøftet på den næste generalforsamling, hvor alle
medlemmer kan forholde sig til beslutningen. Hvis generalforsamlingen, med almindeligt flertal,
stemmer imod bestyrelsens beslutning, kan det ekskluderede medlem blive medlem af foreningen
igen.

c) Ordensregler
Bygningen er beliggende tæt på den fungerende Taulov Station. Derfor skal alle ordensregler -
herunder regler, pålagt af DSB og BaneDanmark - overholdes til fulde. Overtrædelser vil medføre
påtale eller andre sanktioner.

4) Kontingent
Medlemmer er forpligtede til at indbetale det af generalforsamlingen fastsatte kontingent, til den
af generalforsamlingen fastsatte tidsfrist. Bestyrelsen vælger betalingsform. Ændringer i
betalingsform skal meddeles medlemmer senest 1 måned inden betalingsfrist.
Medlemmer, der skylder kontingent, kan opsiges som medlemmer efter 2 måneder fra
betalingsfrist. Bestyrelsen bør efter bedste evne påminde om manglende betaling inden opsigelse.
Generalforsamlingen fastsætter kontingent.
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5) Generalforsamling
Generalforsamlingen er foreningens øverste myndighed.

a) Hyppighed og indkaldelse
Ordinære generalforsamlinger afholdes 1 gang pr. kalenderår mellem 1. marts og 30. juni, og
indkaldes med min. 14 dages frist. Medlemmer adviseres via de på tidspunktet gunstigste direkte
kanaler (eks. e-mail og sociale medier).
Forslag til behandling under indkomne skal være bestyrelsen i hænde senest 7 dage inden
generalforsamlingen.

b) Lokalitet
Generalforsamlingen afholdes som udgangspunkt ved fysisk fremmøde i Taulov. Bestyrelsen kan
frit vælge sted og tidspunkt. Under særlige omstændigheder kan generalforsamlingen afholdes
virtuelt, eks. gennem videokonference.

c) Stemmeret
Alle medlemmer har stemmeret med 1 stemme pr. medlemskab.

d) Dagsorden
Generalforsamlingen skal som minimum indeholde følgende punkter. Øvrige punkter kan tilføjes til
den enkelte forsamling efter behov.

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Bestyrelsens beretning
4. Fremlæggelse af regnskab
5. Fremlæggelse af budget
6. Valg til bestyrelse
7. Valg af revisor
8. Diskussion af indkomne forslag
9. Eventuelt

e) Ekstraordinære generalforsamlinger
Bestyrelsen kan indkalde til ekstraordinære generalforsamlinger. En sådan forsamling kan også
indkaldes, hvis mindst 30% af medlemmerne kræver det. Ekstraordinære generalforsamlinger
indkaldes efter samme regler som ordinære generalforsamlinger.
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6) Bestyrelse
Bestyrelsen har ansvaret for foreningens udvikling jf. dens formål.
Alle medlemmer kan vælges til bestyrelsen, såfremt der er ledige poster.

a) Sammensætning
Bestyrelsens består som minimum af 4 medlemmer:

1. Formand
2. Næstformand
3. Kasserer
4. Sekretær

Bestyrelsen består af maksimalt 8 personer.
Bestyrelsen konstituerer posterne blandt de valgte, umiddelbart efter generalforsamlingen.
Bestyrelsen kan delegere opgaver, men ikke ansvar, til andre medlemmer, efter behov.

b) Suppleanter
Bestyrelsen skal tilstræbe 2 suppleanter, som vælges efter samme regler som ordinære
medlemmer. Bestyrelsen skal dog betragtes som komplet, også i fald ingen suppleanter forefindes.
Suppleanter forventes at deltage i bestyrelsens arbejde, med taleret men ikke stemmeret.

c) Valgperiode
Bestyrelsens medlemmer og suppleanter er valgt for 2 år ad gangen. Efter den stiftende
generalforsamling vælges formand og sekretær dog kun for et år, således at der kun er to af de fire
poster på valg hvert år.

d) Opgavefordeling
Bestyrelsens 4 poster har ansvar for følgende.

● Ledelse og budgetopfølgning: Formand
● Kontakt for interessenter samt offentlig udtalelse: Formand (primær), næstformand

(sekundær)
● Økonomistyring, ind- og udbetalinger: Kasserer
● Udarbejdelse af regnskab og budget: Kasserer
● Bestyrelsesprotokol: Sekretær
● Kommunikation til/fra medlemmer: Sekretær
● Sikring af vedtægters overholdelse: Sekretær

Den praktiske udførelse af opgaverne kan frit delegeres til øvrige bestyrelses- eller
foreningsmedlemmer, ligesom bestyrelsen kan hyre betalt hjælp til konkrete opgaver.

e) Møder
Bestyrelsens møder kan være fysiske eller via andre kanaler. Der er ingen faste regler for hyppighed
eller varsling, men det skal tilstræbes, at begge sker under hensyntagen til maksimalt fremmøde og
hurtig afvikling af bestyrelsens opgaver.
Beslutninger træffes ved flertal blandt bestyrelsens medlemmer. Er et medlem forhindret i at
deltage, kan vedkommende give sin holdning skriftligt inden eller under mødets afholdelse.
Der tages beslutningsreferat, som efterfølgende offentliggøres.

f) Udtrædelse
Udtrædelse af bestyrelsen kan ske efter eget ønske. Udtrædelse meddeles bestyrelsen.
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Bliver et bestyrelsesmedlem ude af stand til at arbejde i bestyrelsen, besættes vedkommendes
post efter bestyrelsens beslutning 1) af en suppleant eller 2) af et andet bestyrelsesmedlem eller 3)
ikke, indtil ny sammensætning af bestyrelsen.

g) Økonomi i bestyrelsen
Bestyrelsen modtager ikke honorar for bestyrelsesarbejdet. Som udgangspunkt udbetales ikke
diæter, kørepenge eller andre godtgørelser, med mindre særlige forhold gør sig gældende.
Bestyrelsen har mulighed for 1 årlig betalt sammenkomst med bespisning. Dette skal dog ske
under hensyntagen til foreningens økonomi, være af rimelig karakter og under forventning om et
årsresultat, der ikke er under det budgetterede.
Bestyrelsen har som udgangspunkt fri adgang til foreningens arrangementer, dog ikke, hvis der er
tale om arrangementer, hvor der er eksterne udgifter til f.eks. foredragsholder eller materialer.

7) Økonomi
a) Regnskab

Foreningens regnskab følger kalenderåret. Regnskabet skal forelægges foreningens revisor senest
15. februar følgende år. Revisoren skal gennemgå regnskabet inden følgende generalforsamling.
Bestyrelsen har kompetence til at godkende regnskabet.

b) Revisor
Foreningen benytter intern revisor, som vælges til generalforsamlingen og fungerer som
bilagskontrollant. Revisoren følger og kontrollerer regnskabet på medlemmernes vegne, hvorfor
det bør tilstræbes, at revisoren ikke har tæt tilknytning til foreningens bestyrelse.

c) Tegningsregler
Foreningen tegnes som udgangspunkt af formanden og næstformanden i forening.
Dog er kassereren bemyndiget til på egen hånd at håndtere transaktioner på op til kr. 10.000,- .

Der påhviler ikke foreningens bestyrelse nogen personlig hæftelse for de i foreningen påhvilende
forpligtelser. Der påhviler ikke foreningens medlemmer nogen personlig hæftelse for de i
foreningen påhvilende forpligtelser. De forpligtelser, der påhviler foreningen, hæftes alene med
den til enhver tid værende formue i foreningen.
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8) Vedtægtsændringer
Foreningens vedtægter kan ændres ved 2/3 afgivne stemmer på generalforsamlingen. Forslag til
vedtægtsændringer skal være bestyrelsen i hænde senest 10 dage inden generalforsamlingen.

9) Opløsning
Opløsning af foreningen kan ske ved to på hinanden følgende generalforsamlinger, hvoraf den ene
skal være ordinær. Til den første, ordinære generalforsamling skal der være et flertal på 3/4 af de
afgivne stemmer for en nedlæggelse. Til den anden, ekstraordinære generalforsamling er simpel
stemmeflertal blandt fremmødte medlemmer nok.

I fald projektet med at renovere Taulov Station ikke kan realiseres, indkaldes til ekstraordinær
generalforsamling, hvor foreningen opløses uden afstemning.

Foreningens eventuelle formue ved opløsningen skal overgå til en eller flere foreninger med
lignende formål. Den endelige fordeling skal besluttes ved foreningens sidste generalforsamling.

Vedtaget på foreningens ordinære generalforsamling d. 20/3 2023

_________________________________
Jan Schoubo, formand

_________________________________
Thorbjørn Vagn Søndergård, dirigent
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